



27.12.2023

לכבוד
מר יעקב שבתאי
מפק"ל המשטרה
באמצעות פנייה מקוונת

לכבוד
עו"ד גלי בהרב מיארה
היועצת המשפטית לממשלה
באמצעות פנייה מקוונת

לכבוד
מר אייל קהתי
מפקד משטרת נצרת
דוא"ל: MAHOZ.ZAFON@police.gov.il

שלם רב,

התנהלות עבריינית של משטרת נצרת כלפי יו"ר ועדת המעקב העליונה לציבור הערבי בישראל

בשם מר מוחמד ברכה, יו"ר ועדת המעקב העליונה לציבור הערבי בישראל (להלן: ועדת המעקב), הריני לפנות אליכם בדרישה לפעול, באופן מיידי, להפסקת התנהלות מאיימת, רודפת ובלתי חוקית של משטרת נצרת כלפי מרשנו. והכל כמפורט להלן:

1. מרשנו, כאמור, הינו יו"ר וועדת המעקב, שהיא הגוף הפוליטי הערבי העליון אשר מאגד בתוכו את כל המפלגות הערביות הפרלמנטאריות, התנועות הערביות החוץ פרלמנטאריות וכן את כל ראשי הרשויות המקומיות הערביות בישראל. על כן, כל פגיעה בו במסגרת מילוי תפקידו היא פגיעה בגוף המייצג את כלל הציבור הערבי בישראל.

2. מרשנו מבקש מזה מספר שבועות, מתוקף תפקידו ובשליחות הנהגת הציבור הערבי, לארגן משמרות מחאה הקוראות להפסקת המלחמה בעזה אשר תוכננו להתקיים בנצרת. מאז ניסיון ארגון המחאה הראשונה, מתנהלת משטרת נצרת כלפי מרשנו באופן בלתי חוקי ומאיים ותוך כדי רדיפתו באופן הגובל בפלילויות ובניגוד לחוק.

3. ההתנהלות הבלתי חוקית של המשטרה החלה בעיכובו של מרשנו בעודו בדרכו למשמרת מחאה שתוכננה להתקיים בנוכחות חברים בהנהגת ועדת המעקב (חברי כנסת), ראשי רשויות מקומיות ומנהיגי מפלגות) בכיכר אלעין בנצרת ביום 9.11.2023. אין ספק, כי מדובר היה במשמרת מחאה חוקית, שאינה טעונה רישיון מאת המשטרה. חרף כך, ולפני קיומה של משמרת המחאה בשעה (11:00), עיכבה המשטרה את מרשנו, בטרם הגיע למיקום המתוכנן, בכדי למנוע את השתתפותו ולסכל את קיום המחאה. במקביל, פיזרה המשטרה את המוחים באלימות על ידי כוח גדול של שוטרים אשר נכח במקום מבעוד מועד, ועיכבה, שלא כדין, חברי כנסת לשבר ובעלי תפקידים במפלגות חדי"ש, בלי"ד ומד"ע.

4. כפי שדווח בכלי תקשורת מיום 20.11.2023, פרקליט המדינה, עו"ד עמית איסמן, מתח ביקורת חריפה על התנהלות המשטרה כלפי אזרחים שמחו נגד הממשלה מאז פרוץ המלחמה, וטען כי היא מגיעה לכדי

פגיעה בשלטון החוק. מר איסמן גם מתח ביקורת חריפה על עיכובם הבלתי מוצדק לחקירה של מרשנו, יחד עם חברי ועדת המעקב הנ"ל.

אודות הביקורת של פרקליט המדינה ראו :

<https://www.haaretz.co.il/news/politics/2023-11-20/ty-article/.highlight/0000018b-eccd-d6b8-a5ab-ecef81240000>

5. במסגרת מאמציו לקיים את זכותו לארגן משמרות מחאה לגיטימיות ועל פי חוק, הגיש מר ברכה שתי עתירות לבית המשפט העליון (בג"ץ 8510/23 מוחמד ברכה, יו"ר ועדת המעקב העליונה לענייני הציבור הערבי בישראל נ' מפכ"ל משטרת ישראל (3.12.2023) ובג"ץ 8808/23 מוחמד ברכה, יו"ר ועדת המעקב העליונה לענייני הציבור הערבי בישראל נ' מפקד תחנת המשטרה בנצרת (14.12.2023) (להלן: עניין ברכה)). נסיונות אלה כנראה לא היו לרוחה של המשטרה, אשר המשיכה ברדיפתו של מרשנו וזו הגיעה לשיאים חדשים אחרי הדיון בבית המשפט העליון בעניין ברכה.

6. כידוע לכם, לאחר שקידום פתרון מוסכם לא צלח מרשנו הודיע על משיכת העתירה, אשר נדחתה לאחר מכן על ידי בית המשפט אך ורק מהנימוק כי "קמה לרשות חזקת התקינות המינהלית" ואין לבית המשפט "אלא לקבל את דבריה". זאת לאחר שהעותירם סירבו כי בית המשפט יעיין בחומר "מודיעיני חסוי". ההתפתחויות אחרי פסק הדין בעניין ברכה מדאיגות הן במיוחד ומהוות עליית מדרגה ברדיפתו המאיימת על ידי המשטרה. למחרת מתן פסק הדין, שלח מפקד תחנת המשטרה בנצרת, מר אייל קיהתני, אל מר ברכה את ההודעה המאיימת הבאה :

"מחמוד בארכה שלום. [הטעות בשם במקור]

בסמכותי כמפקד תחנת נצרת אני פונה אליך במטרה להעביר מסר וכוונה שלא משתמעות לשתי פנים.

ברוח החלטת בג"צ אתמול 14.12 ובאזהרות שניתנו לך על ידי בעבר, אני רואה בך כאחראי ונציג בלעדי של ועדת המעקב ודורש ממך להימנע מביצוע פעולות באופן חד צדדי לקיום הפגנה/מחאה בתחום גזרת נצרת .

נתנו לך ולחבריך מספר אופציות שאותם דחיתם על הסף ולמעשה החלטת בג"צ מאתמול מדברת בעד עצמה ועתירתכם נדחתה .

כאמור המסר הוא ברור וחד משמעי, לא נסבול הפרה של החלטות שיפוטיות או החלטות מקומיות שלי כמפקד התחנה וכל התארגנות שלך או של נציגי ועדת המעקב תענה באפס סובלנות ובהתאם לכלים שהחוק מקנה לנו והכל במטרה להגן ולשמור על בטחון הנפש והרכוש בעיר נצרת.

שבת שלום"

7. מעבר לכך כי ההודעה הנ"ל מציגה את החלטת בית המשפט בעניין **ברכה** באופן מוטעה, שכן בפסק דינו לא קבע בית המשפט כי משמרת מחאה טעונה היתר מראש, לא קבע כי מרשנו לא יוכל לארגן משמרות מחאה בעתיד ומעולם לא נקבעה הלכה לפיה מוסמכת המשטרה לקבוע תנאים מראש על משמרת מחאה שאינה טעונה היתר.

8. בכל מקרה, הודעת מפקד משמרת נצרת הנ"ל, הכתובה בנימה מאיימת כלפי מרשנו ומזהירה אותו שמא יעז לארגן משמרות מחאה "בגזרת נצרת" וכי מחאה כאמור, תיענה ב"אפס סובלנות", היא הודעה בלתי חוקית. אין למפקד תחנת נצרת במשטרה סמכות לאיים על נציג ציבור או כל אזרח באופן כזה. אין לו שום סמכות להשתמש בסגנון הגובל בעבריינות נגד אזרחים. זהו שימוש לרעה בסמכות. רק לדמיין לעצמנו, שמפקד משמרת תל אביב שולח הודעת וואטסאפ לחבר כנסת, חבר עירייה או נציג ציבור, שמאיים עליו שמא יעז לתכנן משמרת מחאה באזור תל אביב!!


9. הדברים לא הסתיימו באיומים שלא כדין שבהודעה הנ"ל, אלא המשטרה שלחה ניידת לעקוב אחר מר ברכה ולרדוף אחריו ברכב סמוי. ביום שבת, 16.12.2023, בשעות הבוקר נשלח רכב משטרה סמוי ובו שוטרים שלא במדים אשר חנו בסמוך לביתו של מר ברכה בשפרעם, על מנת לעקוב אחרי תנועתו. משניגש מר ברכה לרכב לברר מי אלה שבתוכו, הבהירו לו כי הינם שוטרים אך לא הסבירו פשר נוכחותם שם. אחרי זמן מה הרכב המשטרה הסמוי עזב את המקום, אך כעבור מספר דקות חזר לחנות באותו מיקום. משיצא מר ברכה מביתו בסביבות השעה 20:10, הרכב הסמוי נסע אחריו עד לכפר עילוט, שם הצטרפו אליו שתי ניידות משטרה אשר חסמו את רכבו של מר ברכה שהיה בדרכו לבית חולים בנצרת. השוטרים שבניידות ניסו לברר לאן פניו של מר ברכה. זוהי לכל הדעות התנהלות משטרתית מאיימת ורודפת, בניגוד לחוק וללא סמכות, שכל מטרתה להרתיע מראש ובדרך לא דרך, את מר ברכה מלהמשיך במאבקו כנגד מדיניות המשטרה הבלתי חוקית ובעד חופש המחאה והביטוי.

10. כך יוצא שמפקד משמרת נצרת לוקח את החוק לידי ומפרש את הדין כראות עיניו ובניגוד לכתוב בחוק באופן מפורש וברור. קריאתו לפסק הדין הנ"ל מוטעית היא והחמור מכל, הוא מאיים ומטריד אזרחים ומורה לעקוב אחריהם ולפגוע בפרטיותם ללא סמכות ובניגוד לדין. המעשים הנ"ל מעלים חשדות לביצוע עבירות פליליות ומשמעותיות, ובין היתר איום בניגוד לסעיף 192 לחוק העונשין, תשל"ז – 1977, התרשלות במילוי תפקיד בניגוד לסעיף 2 (ב) לפקודת המטה הארצי מס' 06.01.01 - עבירות משמעת (להלן: הפקודה), התנהגות שאיננה הולמת שוטר בניגוד לסעיף 2(ג) לפקודה, ביצוע עיכוב או כניסה לרשות היחיד, שלא כדין או שלא בתום לב בניגוד לסעיף 2(ח) לפקודה.

לאור האמור לעיל, נבקש מהמפקד והיועמ"שית (א) לפעול, באופן מייד, למניעת הישנות התנהלות מאיימת ורודפת כלפי מרשנו, במטרה לדכא את חופש הביטוי המחאה. (ב) נבקש מהיועצת המשפטית לממשלה (1) לחקור התנהלות בלתי חוקית זו של המשטרה בנצרת, כולל הדרג הפיקודי שבה וכן (2) להבהיר למפקד

התחנה כי החוק לא מאפשר לו לדכא משמרות מחאה ולאסור על קיומן מראש וכי אין לו סמכות לפזרן כל עוד הן מתנהלות בדרכי שלום.

נודה לתגובתכם בהקדם.

בכבוד רב,
 ב/
ד"ר חסן ג'בארין, עו"ד